bouring parishes of Barton Parva, Icklingham, Elveden, and Eriswell, are 

several scattered barrows. In some of these have been found vessels of very 

coarse pottery, containing ashes and glass beads, and in some the bones of 

animals, probably those of dogs. 

“ I will not take up more of your time by my comments or conjectures, as I 

4 K VOL. xxv. 
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am afraid that the objects which I offer to the inspection of the Society will 

be found to be of little interest. 

“ Believe me, my dear Sir, very faithfully yours, 

“ Henry Bunbury.” 

Ancient Grant of Land from Hamo Bovier to Christ Church Canterbury. 

May 23, 1833. Thomas Willement, Esq. in a Letter to Sir Henry Ellis, 

Secretary, communicated the following Transcript of a Grant of land in the 

County of Kent, from Hamo Bovier, to the Prior and Convent of Christ 

Church, Canterbury, in the year 1234, 18th Hen. III. It specifies very dis¬ 

tinctly the owners of the adjacent lands, and has the names of a considerable 

number of Witnesses. 

The Seal appendant to it 

APPENDIX. 613 

is that of Richard Fitz Dering de Hayton, son of Dering Fitz Wymond, by 

Margaret daughter and heir of Haymo de Morinis, whose Arms, Or, a 
saltire Sable, the Derings afterwards used, instead of their own, which were, 

Argent, a fess Azure, in chief three Torteaux. It is, however, evident by 

this Seal that their son had not then made the alteration. 

Blean gives the name to a Hundred in the Lath of St. Augustine, and lies 
nearly north of Canterbury. 

“ Sciant presentes et futuri quod ego Hamo Bovier, filius Roberti, dedi et 
concessi et presenta carta mea confirmavi Priori et Conventui Ecclesie 
Christi Cantuarii, unam acram de terra mea in North Blean cum omnibus 

pertinentiis suis, jacentem inter terras dictorum Prioris et Conventus ex 

omni parte. Videlicet, inter terram que fuit Symonis de Blean que est 

versus orientem, et terram que fuit Salomonis de Fraxino que est versus 
occidentem, et terram que fuit Dieringi que est versus aquilonem, et terram 

que fuit Ricardi Capeleni avunculi mei que est versus austrum. Habendam 
et tenendam dictis Priori et Conventui in perpetuum libere et quiete, 

integre et quiete, in pace. Reddendo inde annuatim michi et heredibus 
meis unum denarium ad annuntiationem Beate Marie in thesauria eorum 

apud Cantuariam, pro omnibus serviciis, consuetudinibus, sectis, et omnibus 
aliis demandis temporalibus, omni occasione remota. Et ego prenominatus 
Hamo et heredes mei in perpetuum warrantizabimus prefatis Priori et Con¬ 
ventui totam predictam acram terre cum omnibus pertinentiis suis contra 
omncs homines et feminas, et defendemus earn de omnibus serviciis inde